
 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ  РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.12.2024                       п.Причулымский                               № 24-223Р  

 

О внесении изменений в решение Причулымского 

сельского Совета депутатов от 24.11.2015 № 5-16Р 

«Об установлении и введении в действие Земельного 

налога  на территории Причулымского сельсовета 

Ачинского района, Красноярского края» 

 

На основании Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившим силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь статьями 20, 

24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, 

Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 

24.11.2015 № 5-16Р «Об установлении и введении в действие Земельного 

налога  на территории Причулымского сельсовета Ачинского района, 

Красноярского края» следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 строки 2 таблицы: 

- в абзаце втором слова «(за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" 

заменить словами ",за исключением указанных в настоящем абзаце 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей"; 

- абзац третий дополнить словами ", за исключением указанных в 

настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей". 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по  экономической и бюджетной политике, муниципальному 



имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей 

среды. 

3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2025 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                                          

_________________    В.Н.Сороковиков 

«____»________________2024 г. 

Глава Причулымского сельсовета                      

 

_______________ С.В.Московцев  

«___»______________2024 г.                          

 

 


	АЧИНСКИЙ  РАЙОН
	ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ


